



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
SETOR DE COMPRAS



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	EMPRESA 1			EMPRESA 2			EMPRESA 3			TOTAL	
		UNIDADE	QUANT.	M L DE ARAUJO SANTOS & F M SLTDA - ME		I. DE MORAIS LIMA - ME		DELTA GRÁFICA E EDITORA LTDA		VALOR MEDIO TOTAL	MÉDIO	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
1	CRACHÁS P/ EVENTOS (13X10) CARTOLINA	UNIDADE	7850	R\$ 3,45	R\$ 27.082,50	R\$ 3,50	R\$ 27.475,00	R\$ 3,68	R\$ 28.848,75	R\$	27.802,08	
	CERTIFICADO COLORIDO F/A4	UNIDADE	15550	R\$ 6,75	R\$ 104.962,50	R\$ 6,80	R\$ 105.740,00	R\$ 7,14	R\$ 111.027,00	R\$	107.243,17	
2	CONVITES COLORIDOS F/16 - ENVELOPADOS 15X21 CM	UNIDADE	7850	R\$ 6,30	R\$ 49.455,00	R\$ 6,35	R\$ 49.847,50	R\$ 6,67	R\$ 52.339,88	R\$	50.547,46	
	CARTAZ-MED. 0.31L X 0.44 ALTURA	UNIDADE	8725	R\$ 2,05	R\$ 17.886,25	R\$ 2,10	R\$ 18.322,50	R\$ 2,21	R\$ 19.238,63	R\$	18.482,46	
3	CARTAZ-MED. 0.40L X 0.29 ALTURA	UNIDADE	7850	R\$ 2,10	R\$ 16.485,00	R\$ 2,15	R\$ 16.877,50	R\$ 2,26	R\$ 17.721,38	R\$	17.027,96	
4	CRACHAS FUNCIONÁRIOS PADRONIZADOS	UNIDADE	6000	R\$ 17,95	R\$ 107.700,00	R\$ 18,00	R\$ 108.000,00	R\$ 18,90	R\$ 113.400,00	R\$	109.700,00	
5	OUTDOOR	UNIDADE	158	R\$ 649,95	R\$ 102.692,10	R\$ 650,00	R\$ 102.700,00	R\$ 682,50	R\$ 107.835,00	R\$	104.409,03	
	IMPRESSÃO EM LONA	METRO QUADRADO	930	R\$ 109,95	R\$ 102.253,50	R\$ 110,00	R\$ 102.300,00	R\$ 115,50	R\$ 107.415,00	R\$	103.989,50	
6	IMPRESSÃO EM ADESIVOS	METRO QUADRADO	930	R\$ 114,95	R\$ 106.903,50	R\$ 115,00	R\$ 106.950,00	R\$ 120,75	R\$ 112.297,50	R\$	108.717,00	
7	CARTAZ A3	UNIDADE	4750	R\$ 4,75	R\$ 22.562,50	R\$ 4,80	R\$ 22.800,00	R\$ 5,04	R\$ 23.940,00	R\$	23.100,83	
8	Especificação : Cartaz tipo A3, Tamanho: 297x420mm, COR											
	SUBLIMAÇÃO (CAMISAS/FAIXAS/ETC)	METRO QUADRADO	840	R\$ 27,95	R\$ 23.478,00	R\$ 28,00	R\$ 23.520,00	R\$ 29,40	R\$ 24.696,00	R\$	23.898,00	
9	PANFLETO	UNIDADE	8250	R\$ 0,75	R\$ 6.187,50	R\$ 0,80	R\$ 6.600,00	R\$ 0,84	R\$ 6.930,00	R\$	6.572,50	
	CALENÁRIOS A3	UNIDADE	840	R\$ 7,45	R\$ 6.258,00	R\$ 7,50	R\$ 6.300,00	R\$ 7,88	R\$ 6.615,00	R\$	6.391,00	
10	CALENÁRIOS SUPER A3	UNIDADE	600	R\$ 7,85	R\$ 4.710,00	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00	R\$ 8,30	R\$ 4.977,00	R\$	4.809,00	
11	IMPRESSÃO DE FOTOGRAFIA 30X40	UNIDADE	300	R\$ 73,95	R\$ 22.185,00	R\$ 74,00	R\$ 22.200,00	R\$ 77,70	R\$ 23.310,00	R\$	22.565,00	
12	IMPRESSÃO DE FOTOGRAFIA 50X60	UNIDADE	200	R\$ 131,95	R\$ 26.390,00	R\$ 132,00	R\$ 26.400,00	R\$ 138,60	R\$ 27.720,00	R\$	26.836,67	
	IMPRESSÃO DE CERTIFICADOS A4	UNIDADE	840	R\$ 7,05	R\$ 5.922,00	R\$ 7,10	R\$ 5.964,00	R\$ 7,46	R\$ 6.262,20	R\$	6.049,40	
13	EMPLASTIFICAÇÃO A4	UNIDADE	685	R\$ 7,45	R\$ 5.103,25	R\$ 7,50	R\$ 5.137,50	R\$ 7,88	R\$ 5.394,38	R\$	5.211,71	
14	CARTEIRINHA DE ESTUDANTE COLORIDA F/64	UNIDADE	20000	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00	R\$ 0,84	R\$ 16.800,00	R\$	15.933,33	
15	TERMO DE RESPONSABILIDADE (TFD)	UNIDADE	37500	R\$ 0,22	R\$ 8.250,00	R\$ 0,22	R\$ 8.250,00	R\$ 0,23	R\$ 8.662,50	R\$	8.387,50	
16	PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (TFD)	UNIDADE	15000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00	R\$ 0,23	R\$ 3.465,00	R\$	3.350,00	
17	LAUDO MÉDICO (TFD)	UNIDADE	15000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00	R\$	3.050,00	
18	LAUDO DE SOLICITAÇÃO DE PASSAGEM (TFD)	UNIDADE	12750	R\$ 0,20	R\$ 2.550,00	R\$ 0,20	R\$ 2.550,00	R\$ 0,21	R\$ 2.677,50	R\$	2.592,50	



19	CAPA DE PROCESSO(TFD)	UNIDADE	37500	R\$	3,47	R\$	130.125,00	R\$	3,47	R\$	130.125,00	R\$	3,64	R\$	136.631,25	R\$	132.293,75
20	FOLHA DE EVOLUÇÃO (TFD)	UNIDADE	75000	R\$	0,22	R\$	16.500,00	R\$	0,22	R\$	16.500,00	R\$	0,23	R\$	17.325,00	R\$	16.775,00
21	FICHA MINUTA REGULACAO	UNIDADE	22500	R\$	0,20	R\$	4.500,00	R\$	0,20	R\$	4.500,00	R\$	0,21	R\$	4.725,00	R\$	4.575,00
22	FICHA MARCAÇÃO DE CONSULTAS 1	UNIDADE	90000	R\$	0,22	R\$	19.800,00	R\$	0,22	R\$	19.800,00	R\$	0,23	R\$	20.790,00	R\$	20.130,00
23	FICHA MARCAÇÃO DE CONSULTAS 2	UNIDADE	90000	R\$	0,22	R\$	19.800,00	R\$	0,22	R\$	19.800,00	R\$	0,23	R\$	20.790,00	R\$	20.130,00
24	FICHA BPA - 1	UNIDADE	3750	R\$	0,22	R\$	825,00	R\$	0,22	R\$	825,00	R\$	0,23	R\$	866,25	R\$	838,75
25	FICHA BPA - C	UNIDADE	30000	R\$	0,21	R\$	6.300,00	R\$	0,21	R\$	6.300,00	R\$	0,22	R\$	6.615,00	R\$	6.405,00
26	FICHA PSM	UNIDADE	37500	R\$	0,22	R\$	8.250,00	R\$	0,22	R\$	8.250,00	R\$	0,23	R\$	8.662,50	R\$	8.387,50
27	FICHA DE ECOLUÇÃO	UNIDADE	37500	R\$	0,22	R\$	8.250,00	R\$	0,22	R\$	8.250,00	R\$	0,23	R\$	8.662,50	R\$	8.387,50
28	PROTUARIO	UNIDADE	90000	R\$	0,22	R\$	19.800,00	R\$	0,22	R\$	19.800,00	R\$	0,23	R\$	20.790,00	R\$	20.130,00
29	REQUISICAO DE EXAMES	UNIDADE	450000	R\$	0,12	R\$	54.000,00	R\$	0,12	R\$	54.000,00	R\$	0,13	R\$	56.700,00	R\$	54.900,00
30	ATESTADO MEDICO P/GESTANTE	UNIDADE	15000	R\$	0,22	R\$	3.300,00	R\$	0,22	R\$	3.300,00	R\$	0,23	R\$	3.465,00	R\$	3.355,00
31	ATESTADO MEDICO	UNIDADE	30000	R\$	0,17	R\$	5.100,00	R\$	0,17	R\$	5.100,00	R\$	0,18	R\$	5.355,00	R\$	5.185,00
32	REQUERIMENTO	UNIDADE	45000	R\$	0,22	R\$	9.900,00	R\$	0,22	R\$	9.900,00	R\$	0,23	R\$	10.395,00	R\$	10.065,00
33	GUIA DE DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA	UNIDADE	37500	R\$	0,22	R\$	8.250,00	R\$	0,22	R\$	8.250,00	R\$	0,23	R\$	8.662,50	R\$	8.387,50
34	CARTÃO SUS	UNIDADE	75000	R\$	0,19	R\$	14.250,00	R\$	0,19	R\$	14.250,00	R\$	0,20	R\$	14.962,50	R\$	14.487,50
35	FORMULÁRIO CARTÃO SUS	UNIDADE	45000	R\$	0,19	R\$	8.550,00	R\$	0,19	R\$	8.550,00	R\$	0,20	R\$	8.977,50	R\$	8.692,50
36	FOLHA DE PONTO	UNIDADE	24000	R\$	0,22	R\$	5.280,00	R\$	0,22	R\$	5.280,00	R\$	0,23	R\$	5.544,00	R\$	5.368,00
37	FICHA REQUISICAO DE MATERIAL	UNIDADE	10500	R\$	0,22	R\$	2.310,00	R\$	0,22	R\$	2.310,00	R\$	0,23	R\$	2.425,50	R\$	2.348,50
38	FICHA FORMULARIO DE BUSCA ATIVA	UNIDADE	37500	R\$	0,22	R\$	8.250,00	R\$	0,22	R\$	8.250,00	R\$	0,23	R\$	8.662,50	R\$	8.387,50
39	FICHA DE REQUISICAO DE MAMOGRAFIA	UNIDADE	52500	R\$	0,22	R\$	11.550,00	R\$	0,22	R\$	11.550,00	R\$	0,23	R\$	12.127,50	R\$	11.742,50
40	FICHA PROCEDIMENTO AMBULATORIAL	UNIDADE	52500	R\$	0,23	R\$	12.075,00	R\$	0,23	R\$	12.075,00	R\$	0,24	R\$	12.678,75	R\$	12.276,25
41	FICHA DE ATENDIMENTO SAMU	UNIDADE	7500	R\$	0,18	R\$	1.350,00	R\$	0,18	R\$	1.350,00	R\$	0,19	R\$	1.417,50	R\$	1.372,50
42	BOLETIM DE CHEGAGEM DIÁRIA DE MATERIAL SAMU	UNIDADE	6000	R\$	0,18	R\$	1.080,00	R\$	0,18	R\$	1.080,00	R\$	0,19	R\$	1.134,00	R\$	1.098,00
43	PROTOCOLO DE OCORRENCIA SAMU	UNIDADE	7500	R\$	0,18	R\$	1.350,00	R\$	0,18	R\$	1.350,00	R\$	0,19	R\$	1.417,50	R\$	1.372,50
44	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL	UNIDADE	150000	R\$	0,12	R\$	18.000,00	R\$	0,12	R\$	18.000,00	R\$	0,13	R\$	18.900,00	R\$	18.300,00
45	RECEITUÁRIO	UNIDADE	300000	R\$	0,12	R\$	36.000,00	R\$	0,12	R\$	36.000,00	R\$	0,13	R\$	37.800,00	R\$	36.600,00
46	RECEITA AZUL B	UNIDADE	15000	R\$	0,13	R\$	1.950,00	R\$	0,13	R\$	1.950,00	R\$	0,14	R\$	2.047,50	R\$	1.982,50
47	FICHA DE MEDICAMENTOS LIBERADO PARA OPS	UNIDADE	30000	R\$	0,22	R\$	6.600,00	R\$	0,22	R\$	6.600,00	R\$	0,23	R\$	6.930,00	R\$	6.710,00
48	FICHA DE CADASTRO DO PRÉ NATAL	UNIDADE	12000	R\$	0,22	R\$	2.640,00	R\$	0,22	R\$	2.640,00	R\$	0,23	R\$	2.772,00	R\$	2.684,00
49	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE	UNIDADE	8500	R\$	0,23	R\$	1.955,00	R\$	0,23	R\$	1.955,00	R\$	0,24	R\$	2.052,75	R\$	1.987,58
50	FICHA DE CONSULTA PUÉPERAL	UNIDADE	8500	R\$	0,23	R\$	1.955,00	R\$	0,23	R\$	1.955,00	R\$	0,24	R\$	2.052,75	R\$	1.987,58
51	FICHA DE DESFECHO DO PRÉ NATAL	UNIDADE	8500	R\$	0,23	R\$	1.955,00	R\$	0,23	R\$	1.955,00	R\$	0,24	R\$	2.052,75	R\$	1.987,58
52	FICHA DE PRÉ NATAL AMBULATORIAL	UNIDADE	8500	R\$	0,23	R\$	1.955,00	R\$	0,23	R\$	1.955,00	R\$	0,24	R\$	2.052,75	R\$	1.987,58
53	CARTÃO DE APROXIMACAO PCCU	UNIDADE	36000	R\$	0,19	R\$	6.840,00	R\$	0,19	R\$	6.840,00	R\$	0,20	R\$	7.182,00	R\$	6.954,00
54	REQUISICAO DE EXAME CITOPATOLOGICO PCCU	UNIDADE	12000	R\$	0,23	R\$	2.760,00	R\$	0,23	R\$	2.760,00	R\$	0,24	R\$	2.898,00	R\$	2.806,00
55	FICHA CONTROLE DE EXAMES CITOLOGICOS PCCU	UNIDADE	12000	R\$	0,23	R\$	2.760,00	R\$	0,23	R\$	2.760,00	R\$	0,24	R\$	2.898,00	R\$	2.806,00
56	FICHA DE PLANO ALIMENTAR	UNIDADE	36000	R\$	0,23	R\$	8.280,00	R\$	0,23	R\$	8.280,00	R\$	0,24	R\$	8.694,00	R\$	8.418,00
57	BOLETIM DE PRODUÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR BPS	UNIDADE	36000	R\$	0,23	R\$	8.280,00	R\$	0,23	R\$	8.280,00	R\$	0,24	R\$	8.694,00	R\$	8.418,00
58	BOLETIM DE PRODUÇÃO MÉDICA BPM	UNIDADE	30000	R\$	0,23	R\$	6.900,00	R\$	0,23	R\$	6.900,00	R\$	0,24	R\$	7.245,00	R\$	7.015,00
59	FICHA ATENDIMENTO DOMICILIAR E-SUS	UNIDADE	60000	R\$	0,24	R\$	14.400,00	R\$	0,24	R\$	14.400,00	R\$	0,25	R\$	15.120,00	R\$	14.640,00
60	FICHA AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO E-SUS	UNIDADE	36000	R\$	0,24	R\$	8.640,00	R\$	0,24	R\$	8.640,00	R\$	0,25	R\$	9.072,00	R\$	8.784,00
61	FICHA CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS	UNIDADE	48000	R\$	0,24	R\$	11.520,00	R\$	0,24	R\$	11.520,00	R\$	0,25	R\$	12.096,00	R\$	11.712,00

[Handwritten signature]

58	FICHA CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS	UNIDADE	36000	R\$	0,24	R\$	8.640,00	R\$	0,24	R\$	8.640,00	R\$	0,25	R\$	9.072,00	R\$	8.784,00	
	FICHA COMPLEMENTAR E-SUS	UNIDADE	48000	R\$	0,24	R\$	11.520,00	R\$	0,24	R\$	11.520,00	R\$	0,25	R\$	12.096,00	R\$	11.712,00	
59	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS	UNIDADE	48000	R\$	0,24	R\$	11.520,00	R\$	0,24	R\$	11.520,00	R\$	0,25	R\$	12.096,00	R\$	11.712,00	
	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO E-SUS	UNIDADE	30000	R\$	0,24	R\$	7.200,00	R\$	0,24	R\$	7.200,00	R\$	0,25	R\$	7.560,00	R\$	7.320,00	
60	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS	UNIDADE	48000	R\$	0,24	R\$	11.520,00	R\$	0,24	R\$	11.520,00	R\$	0,25	R\$	12.096,00	R\$	11.712,00	
61	FICHA DE PROCEDIMENTO E-SUS	UNIDADE	48000	R\$	0,24	R\$	11.520,00	R\$	0,24	R\$	11.520,00	R\$	0,25	R\$	12.096,00	R\$	11.712,00	
62	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS	UNIDADE	48000	R\$	0,24	R\$	11.520,00	R\$	0,24	R\$	11.520,00	R\$	0,25	R\$	12.096,00	R\$	11.712,00	
63	FICHA MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR E-SUS	UNIDADE	48000	R\$	0,24	R\$	11.520,00	R\$	0,24	R\$	11.520,00	R\$	0,25	R\$	12.096,00	R\$	11.712,00	
64	FICHAS SINAN	UNIDADE	120000	R\$	0,23	R\$	27.600,00	R\$	0,23	R\$	27.600,00	R\$	0,24	R\$	28.980,00	R\$	28.060,00	
65	BOLETIM DE RECONHECIMENTO (ENDEMIAS)	UNIDADE	20000	R\$	0,23	R\$	4.600,00	R\$	0,23	R\$	4.600,00	R\$	0,24	R\$	4.830,00	R\$	4.676,67	
66	BOLETIM DIÁRIO (ENDEMIAS)	UNIDADE	20000	R\$	0,23	R\$	4.600,00	R\$	0,23	R\$	4.600,00	R\$	0,24	R\$	4.830,00	R\$	4.676,67	
67	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (ENDEMIAS)	UNIDADE	20000	R\$	0,23	R\$	4.600,00	R\$	0,23	R\$	4.600,00	R\$	0,24	R\$	4.830,00	R\$	4.676,67	
				TOTAL:		R\$	1.440.811,60			R\$	1.445.469,00			R\$	1.517.742,47		R\$	1.468.007,69

Garrafão do Norte - PA, 08 de Maio de 2018

Fernanda de Souza e Silva
Setor de Compras
Fort.: 004/2017
Responsável